
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek oponenta diplomové práce

Název diplomové práce:

Autor diplomové práce:

Cíl diplomové práce:

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 6

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 8

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 9

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 7

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 9

6. Logická stavba a členění práce 9

7. Jazyková a terminologická úroveň 8

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 10

9. Vlastní přínos k řešené problematice 9

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 6

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 81

Výsledná známka velmi dobře (2)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno oponenta diplomové práce:

Pracoviště oponenta diplomové práce:

pondělí 9. září 2019
podpis oponenta diplomové práce

Čestně prohlašuji, že nejsem ve spřízněném vztahu k autorovi diplomové práce.

Nové trendy v mediaci v kontextu podnikového prostředí

Mgr. Jitka Grundová

doc. PhDr. Eva Bedrnová, CSc.

OSVČ

Autorka se v diplomové práci zabývá tématem, které pravděpodobně vychází z její osobní zkušenosti. Není však zcela zřejmé, 

co je vlastně jejím cílem - je to zmapování nových trendů v mediace obecně nebo aplikace mediace v podnikovém prostředí? V 

teoretické části se autorka věnuje především legislativnímu rámci mediace, méně již její aplikaci v podnikovém prostředí, 

kterému je věnována pouze krátká subkapitola. Použití pozorování v empirické části je příhodné, analýza je dobře zpracována, 

praktické užití zjištěných skutečností však není zcela zřejmé.  Autorka by se tak při obhajobě měla více zaměřit na mediaci v 

podnikovém prostředí. Z jakého důvodu jí byla věnována menší pozornost v teoretické části? Dále by se mohla zaměřit na to, 

jak by bylo možné dále využít jejích zjištění z pozorování mediačního procesu.

H O D N O C E N Í  D I P L O M O V É  P R Á C E

zmapovat problematiku nových trendů v mediaci v podnikovém prostředí 


